
Resenbro den 1. juli 2021 
Årsberetning Resenbro Skole for skoleåret 2020/21  
 
Det netop afsluttede skoleår var et begivenhedsrigt skoleår på godt og ondt. Der kan f.eks. nævnes 
udskiftning i ledelsen, Corona-nedlukning, ændring af skoledistrikt og pres på de fysiske rammer 
 
Skolebestyrelsen 
Forældrene i skolebestyrelsen bestod af Dan Borup Højer (Børn i 1. og 5. kl.), Kristoffer Pors 
Jakobsen (Næstformand, barn i 2. kl.), Lars Bo Purr (Formand, børn i 5. kl.), Mia Wandall 
(Mødeleder, børn i 2. og 5. kl.), Bjarke Sommerlund (Børn i 2. og 4. kl.), Christopher Knuth (Børn i 
4. kl.), Tine Lund Budolfsen (Barn i 1. kl.). Igen i år dækkede skolebestyrelsen stort set alle klasser. 
Derudover sad Jakob Kleist, Anne Buhrkal, Maria Lund og Emil i skolebestyrelsen fra skoleårets 
start og siden overtog Helle Guldager Nielsen for Anne. 
Næste skolebestyrelsesvalg foregår i foråret 2022, hvor vi får brug for nye kræfter i bestyrelsen. 
 
Udskiftning i ledelsen  
Anne Buhrkal forlod i 2020/2021 skolen til fordel for et nyt job, men til gengæld var vi heldige at 
ansætte Helle Guldager Nielsen som nye pædagogisk leder på skolen. Det meste af skolebestyrelsen 
var med i processen med ansættelsen. 
 
Corona-nedlukning 
Bedst som vi troede at vi var færdige med Corona-restriktion fald hammeren igen efter jul, hvor 
eleverne endnu en gang blev sendt hjem igen. 
Det blev rigtig godt håndteret af skoles elever og ansatte, men lad os nu håbe at det var sidste gang, 
det skulle ske. 
Skolebestyrelses arbejde blev også sat på vågeblus pga. de manglende muligheder for at mødes. 
 
Skoledistriktet 
Resenbro Skole er i løbet af de seneste år vokset i antallet af elever pga. tilflytning til byen og tilvalg 
af skolen fra andre skoledistrikter. 
Resultat blev at elevtalsprognoserne for de kommende 10 år forudså at vi ville blive tosporede på 
flere af vores årgange, hvilket skole ikke af bygget til. 
Da vi i forvejen er pressede på lokaler til fleksibel undervisning og gruppearbejde, havde vi derfor 
håbet på at Silkeborg Kommune ville prioritere en udvidelse af skole. Det blev dog ikke løsningen, 
idet Børn- og Ungeudvalget i stedet valgte en ny styrelsesvedtægt, der gør vi ikke kan optage børn 
ude fra vores distrikt og der ikke gives dispensation dertil, hvorfor elevprognoserne nu ikke længere 
tyder på tosporede klasser på skolen. 
Skolebestyrelsen gjorde opmærksom på problematikken bl.a. med dialog med udvalget og en artikel 
i Midtjyllands Avis. 
 
På skolebestyrelsens vegne  
Kristoffer Pors Jakobsen, skolebestyrelsesnæstformand 
 


